1

平成 30 年 6 月 26 日

古賀市議会

議長 結城 弘明 様

文教厚生常任委員会

委員長 吉住 長敏

委員会審査報告書

本委員会に付託された事件について、会議規則第 110 条の規定により 6 月 14 日

に委員会を開催し、慎重な審査を行った要旨について報告します。

記

第 57 号議案 古賀市学校給食共同調理場条例の一部を改正する条例の制定につ

いて

 古賀市立小中学校ＰＴＡ連合会の団体名称の変更に伴い、条例の一部を改正す

るもの。

【審査内容】

明らかになった主な事項は次のとおり。

1. 今年度 5 月の古賀市ＰＴＣＡ連合会総会で規約変更されたことによる。

2. 今回は条例の一部改正であったが、順次、関係規約等についても改正さ

れる。

【意見】

（賛成意見）

・改正により地域と学校の連携がより深まることを期待する。

【審査結果】

委員会は、賛成全員で原案のとおり可決すべきものと決定した。

第 58 号議案 古賀市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について

介護保険法施行令等の一部を改正する政令による介護保険法施行令の一部改正

に伴い、条例の一部を改正するもの。

2

【審査内容】

明らかになった主な事項は次のとおり。

1. 介護保険法施行令の平成 30 年 3 月 22 日公布、8 月 1 日施行に伴い、

古賀市介護保険条例のずれを改正するもの。

【審査結果】

委員会は、賛成全員で原案のとおり可決すべきものと決定した。